- 1 -

平湛商〔2022〕13 号

湛河区商务局

关于开展“消费促进”活动的通知

曹镇乡、各街道、各商贸流通企业：

为扩大内需、促进消费、大力弘扬诚实守信、货真价实的商业

文化，倡导健康理性、环保生态的科学消费理念，全力激发我市消

费市场的活力，根据省商务厅、平顶山市人民政府关于促销费、保

供应、助企纾困等有关文件，决定在全区范围内举办“2022 年“虎

跃仲夏·惠聚湛河”惠民消费季活动”，现就有关事项通知如下：

一、活动目标

- 2 -

坚持“政府引导、市场运作、大众参与”的原则，推动消费升

级、释放消费潜力、促进市场繁荣、助商惠民。

二、活动时间

2022 年 6 月 18 日至 8月 19 日

三、活动主体

辖区商贸企业（所属连锁超市门店）、中骏世界城、辖区注册

的汽车销售有限公司、辖区家电专卖店等企业。

四、活动内容

（1）平顶山市湛河区政府、中国银联河南分公司拟通过整合

平台能力，联合银联商务股份有限公司河南分公司等合作机构，由

湛河区财政出资 90万元，通过发放优惠券形式，结合各商贸流通

企业自主让利活动，共同实施开展“2022 年“虎跃仲夏·惠聚湛

河”惠民消费季活动”。

（2）针对当前疫情影响、市场低迷现状，为顺应消费便利化

需求，鼓励辖区商场超市、汽车销售、家电专卖等商贸流通企业开

展一系列的促销、打折、买赠、以旧换新、积分兑换等让利消费者

的活动；发动我区中骏世界城商业综合体、各购物中心、大型卖场

等知名商贸企业，通过有奖销售、打折让利、品牌推进等方式开展

促销活动；以百货、零售、家电为重点，通过发放优惠卡、成套让

利、产品联动购买享受折扣等方式，集中对日用百货、汽车、家电

开展促销活动。

- 3 -

五、活动要求

1、提高认识，周密组织实施。各商贸流通企业要充分认识开

展“2022 年“虎跃仲夏·惠聚湛河”惠民消费季活动”对服务民

生、促进消费升级的重要意义，把促销活动作为推动消费稳定增长，

释放消费需求潜力的重要手段。

2、强化宣传，营造浓厚氛围。各商贸流通企业要通过各种宣

传媒介组织好促销费活动宣传工作，要加大对活动整体的宣传和企

业促销活动推广宣传，力求立足本地，辐射周边，努力营造全区知

晓、全城互动、全民参与的局面。

3、强化措施，全力做好疫情防控工作。要严格控制人流聚集，

切实落实并做好消杀、测温、扫码等疫情防控各项措施和要求；严

格落实消防等安全措施，确保促销活动安全稳定。

湛河区商务局

2022 年 6月 15 日

附件 1：平顶山市湛河区 2022 年“乐购一夏、活力湛河”促消费

活动实施方案（百货零售）

- 4 -

附件 2：平顶山市湛河区 2022 年“乐购一夏、活力湛河”促消费

活动实施方案（汽车、家电）

- 5 -

附件 1：

平顶山市湛河区

2022 年“乐购一夏、活力湛河”

促消费活动实施方案（百货零售）

为认真落实党中央国务院、省、市关于进一步释放消费潜力

促进消费持续回复的意见，切实做好市场供应、促进消费和疫情

防控、安全经营等工作，保障市场繁荣稳定。根据省商务厅、平

顶山市人民政府关于促销费、保供应、助企纾困等有关文件，平

顶山市湛河区政府、中国银联河南分公司拟通过整合平台能力，

联合银联商务股份有限公司河南分公司等合作机构，共同实施开

展湛河区零售百货促销费活动，具体实施方案细节如下所述：

一、活动主题

平顶山市湛河区 2022 年“乐购一夏、活力湛河”惠民消

费月

二、活动时间

2022 年 6月 18 日至 2022 年 7 月 18 日

三、活动对象及范围

所有湛河辖区居民（含来湛人员）

- 6 -

德信泉、正安、金篮子、成龙、万德隆、拼便宜湛河区范围

16 家门店、中骏世界城商业综合体（仅限百货类）等，具体商户

以云闪付 APP 最终展示为准。

四、活动方式

通过云闪付 APP 首页“湛河区消费券”查看消费券剩余名额，

在确认有剩余名额的情况下，出示云闪付 APP 付款码，完成支付，

即可自动核减，无需领券。

五、活动内容

活动期间，平顶山市居民在指定的时间使用云闪付渠道在指

定门店付款满 300 元立减 50 元（4000 个名额）;满 100 元立减

20 元（10000 个名额）;满 50 元立减 10 元（10000 个名额）。

补充说明

商超购物面向的用户群体是全体平顶山湛河区居民，立减活

动不能叠加使用，每次消费只能优惠一次。单用户单日每个档次

限享 1次优惠，活动期间限享 2次优惠。

六、活动资金

本次消费券活动的活动资金来源和金额如下所述：商超购物

活动预算由平顶山市湛河区财政出资 50 万。

备注：上述满减活动保守估计可带来 300 余万元的整体消费

量。（交易消费按照满减数额来计算）

- 7 -

附件 2

平顶山市湛河区

2022 年“乐购一夏、活力湛河”

促消费活动实施方案（汽车、家电）

- 8 -

为认真落实党中央国务院、省、市关于促销费、保供应、助

企纾困，切实做好市场供应、促进消费和疫情防控、安全经营等

工作，保障市场繁荣稳定，平顶山市湛河区政府联合中国银联河

南分公司拟通过整合平台能力，联合银联商务等合作机构，共同

实施开展湛河区汽车、家电促销费活动，具体实施方案细节如下

所述：

一、活动主题

平顶山市湛河区 2022 年“乐购一夏、活力湛河”惠民消费季

活动。

二、活动时间

2022 年 7月 19 日至 2022 年 8 月 19 日

三、活动对象

湛河区辖区居民（含来湛人员）

四、活动内容

（一）汽车消费月活动

1、参加范围：平顶山市宝莲升汽车销售有限公司、平顶山市

华天汽车销售有限公司、中骏世界城商业综合体一楼--平顶山博

驰汽车销售服务有限公司。

2、活动细则：

- 9 -

（1）消费者购买 7座及以下家用乘用新车，裸车价在 6万元

以上，15万元（含）区间内的，补贴 3000 元，发放 40 张，车价

在 15 万以上的，补贴 5000 元，发放 16张，新能源车辆优先发放。

具体补贴由区政府商务局、区财政局审核后发放。

（2）由湛河区财政出资 20 万元，发完为止。

（3）支持汽车 4S 店持续推出特惠团购、厂家补贴、特惠车

型、体验沙龙、专属礼包、尊享保养套餐、以旧换新、厂家直销

团购会、感恩回馈会等活动，通过线上线下融合促消费、新媒体

引流促消费，推动优惠叠加、创新产品、丰富体验，传递汽车消

费文化，引领汽车新消费生态，打造多样化汽车消费场景，促进

释放汽车消费潜力。

备注：上述活动保守估计可带来 500 多万元的整体消费量。

（二）家电消费月活动

1、参加范围：河南省正安电器销售有限公司、平顶山市宜美

电器销售有限公司、及湛河域内的其他家电专卖店。

2、活动细则：

（1）由湛河区财政出资 20万元，共发放 100 元消费卷 500 张、

200 元消费卷 450 张、300 元消费卷 200 张。用户到指定门店消费

结账时，进入湛河区政府消费优惠活动专区，显示仍有剩余消费券

名额的情况下，无需领券，可直接使用“云闪付”APP 付款码或使

用“扫一扫”进行付款，平台默认核销立减，同时支付余款。

备注：上述活动保守估计可带来 400 多万元的整体消费量。

- 10 -

（2）单用户仅可参与 1次三种优惠档次中的其中一种，其中

100 元优惠需消费满 1000 元即可使用、200 元优惠需消费满 2000

元即可使用、300 元优惠需消费满 3000 元即可使用。

（3）下载云闪付 APP，实名注册并绑定银联卡。参加活动时，

请将 APP 升级到最新版本。

（4）符合同一设备、同一注册手机号、同一银行卡预留手机

号同一银行卡实体卡号、同一身份证号或者同一 APP 账号等任条

件的，均视为同一用户。用户需使用本人所有的电子设备、APP

账号、银行卡等参加活动。

（5）若活动期内可与商家提供的打折、减免券叠加使用。

（6）对有变相加价、不兑现优惠承诺、消极处理消费投诉等

行为的商家，接到政府通知后银联将取消活动参与资格；涉嫌违

法的，将依法追究相关法律责任。

（7）严禁通过虚假交易进行消费券套现等违法行为；严禁通

过社交软件、网络平台等信息渠道，发布、传播套现消费券等违

法信息。对有以上行为的单位和个人，政府将取消活动参与资格，

列入失信名单，依法追究相关法律责任；涉嫌犯罪的，将被移交

公安部门处理。

（8）支持品牌家电企业开展家电嘉年华促销活动，掀起“家

电消费”热潮。通过发放补贴券、满减抵扣券、门店大促、云店

直播带货等优惠促销方式，提升市场活力，促进消费升级。

- 11 -

	附件1：平顶山市湛河区2022年“乐购一夏、活力湛河”促消费活动实施方案（百货零售）
	附件2：平顶山市湛河区2022年“乐购一夏、活力湛河”促消费活动实施方案（汽车、家电）
	附件1：
	平顶山市湛河区
	2022年“乐购一夏、活力湛河”
	促消费活动实施方案（百货零售）
	一、活动主题
	二、活动时间
	三、活动对象及范围
	所有湛河辖区居民（含来湛人员）
	德信泉、正安、金篮子、成龙、万德隆、拼便宜湛河区范围16家门店、中骏世界城商业综合体（仅限百货类）等
	四、活动方式
	通过云闪付APP首页“湛河区消费券”查看消费券剩余名额，在确认有剩余名额的情况下，出示云闪付APP付
	补充说明

	六、活动资金
	本次消费券活动的活动资金来源和金额如下所述：商超购物活动预算由平顶山市湛河区财政出资 50万。
	备注：上述满减活动保守估计可带来300余万元的整体消费量。（交易消费按照满减数额来计算）

	附件2
	平顶山市湛河区
	2022年“乐购一夏、活力湛河”
	促消费活动实施方案（汽车、家电）
	一、活动主题